1

徐发协字〔2020〕4 号

关于举办 2020 年第 1 期科技成果标准化评价培

训的通知

各有关单位：

为贯彻《中华人民共和国促进科技成果转化法》和《科技部

关于进一步鼓励和规范社会力量设立科学技术奖的指导意见》（国

科发奖〔2017〕196 号）、《省科技厅关于进一步鼓励和规范江苏省

社会力量设立科学技术奖的指导意见》（苏科技规〔2018〕133 号）

等文件精神，根据《关于 2020 年度徐州市发明协会科学技术奖提

名工作的通知》（徐发协字〔2019〕25 号）和《关于第七届淮海科

学技术奖提名工作的通知》（淮奖办发﹝2020﹞1 号）等社会力量

奖第三方科技成果评价的相关要求，徐州市发明协会决定开展

2020 年度第 1 期科技成果标准化评价培训，旨在培养掌握基本理

2

论并且具备实操能力的专业科技成果评价人才，规范科技成果评

价活动，促进第三方科技成果评价在科学技术奖提名中更好的应

用。

根据安排，现定于 2020 年 2 月 22 日（周六）下午 14:00-16:00

举办 2020 年度第 1 期科技成果评价培训班，具体通知如下：

一、组织机构

主办单位：徐州市发明协会

承办单位：江苏华商企业管理咨询服务有限公司

协办单位：徐州市知识产权研究会

二、讲座时间

2020 年 2月 22 日（周六）下午 14:00-16:00

三、参加对象

徐州市发明协会科技评价专家库成员、科学技术奖提名单位、

科技成果完成人、各企业、高校院所研发人员和技术转移工作者

以及其他感兴趣的学员，限额 300 名，按收到报名回执和加入“腾

讯会议”时间顺序先后，额满为止。

四、讲座费用

免费

五、讲座形式和安排

考虑特殊时期原因，本期讲座采取线上授课和交流方式进行。

学员按照讲座时间，登陆“腾讯会议”微信小程序，输入会议号

“564116057”，会议密码：123456，进行在线听课和交流。

13:45-14:00  学员登陆视频会议系统

14:00-15:45  主题报告：科技成果标准化评价在科学技术奖

提名中的应用

3

15:45-16:00 交流时间（2020 年度科技成果评价申请表填写

要求）

培训以国家标准 GB/T 22900-2009《科学技术研究项目评价通

则》、中国标准出版社出版的团体标准 T/XAI 2-2019《科技成果评

价规范》为依据，以知识产权出版社正式出版的《科技成果标准

化评价理论与实务》为培训教材，确保培训的效果和实用性。

主讲人：孟庆才，南京大学博士后，高级工程师，国家注册

IPMS 审核员，服务认证审查员、专利代理人、科技成果评价评审

员、知识产权管理实战专家。江苏省知识产权领军人才，国家知

识产权局区域专利信息服务（南京）中心专家顾问委员会成员。

主要从事知识产权管理体系认证、专利代理机构服务认证、企业

研发管理体系评估、科技成果评价、团体标准制修订。荣获 2018

年度全国团体标准化联盟突出贡献奖。

   六、联系方式和咨询电话

联系人：孟庆才、侯昊

联系电话：0516-85858688

手机：13705215499、18952168388

徐州市发明协会

                                 2020 年 2 月 18 日

4

附件一：

关于举办2020年第1期科技成果标准化评价培训报
名回执表

*单位名称*

*单位地址*

*经办人姓名*  电 话  传 真

参会人姓名 性别 职务 手机 邮箱

1.

2.

3.

*主营业务*

申请成为   主办单位□  协办单位□  支持单位□  合作单位□

通讯地址：徐州市泉山区欣欣路 1号澳东印象城酒店 B号楼 308室

邮   编：221008

邮箱：734467900@qq.com   发明协会 QQ 群：184295696。本报名表可到发明协会 QQ 群共享文件夹

下载 word版本。本表复印有效，报名回执发电子邮件和 word版本即可。

注：会议主题：2020 年第 1期科技成果标准化评价培训

会议时间：2020/2/22 13:30-17:00

点击链接直接加入会议：https://meeting.tencent.com/s/506TUlg35f051

会议 ID：564 116 057

会议密码：123456

手机一键拨号入会：+8675536550000,,564116057#,# (中国大陆)

根据您的位置拨号：+8675536550000 (中国大陆)

参会人电子签名：